
 
 
 
  
 

IL RETTORE 
 
 
- visto l'articolo 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210, come modificato dall’art. 19, comma 1, della 

Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
 
- visto il decreto ministeriale 14 dicembre 2021, n. 226 “Regolamento recante modalità di 

accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da 
parte degli enti accreditati”; 

 
- visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Milano, emanato con decreto rettorale 

15 marzo 2012; 
 
- visto il Regolamento d'Ateneo in materia di dottorato di ricerca, emanato con decreto rettorale 

5 giugno 2015 e successive modificazioni; 
 
- vista la deliberazione adottata dal Senato Accademico nella seduta dell'11 maggio 2004, con la 

quale sono state emanate le direttive per l'accesso e la frequenza ai corsi di dottorato di ricerca 
attivati presso l'Ateneo dei ricercatori partecipanti ai programmi di mobilità previsti nell'ambito del 
Programma Quadro di Ricerca e Sviluppo Tecnologico dell'Unione Europea; 

- vista la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca del 26 aprile 2022 e considerato che sono 
stati attivati i corsi di dottorato presso l'Università degli Studi di Milano per l'anno accademico 
2022/2023 (XXXVIII ciclo), subordinatamente all’accreditamento e alla verifica del mantenimento 
dei requisiti di accreditamento da parte del MUR; 

- visto il Grant Agreement Project 101072632 — BREAKthrough sottoscritto in data 13 luglio 2022 tra 
l’European Research Executive Agency (REA), under the powers delegated by the European 
Commission e l’Universite Catholique de Louvain, Il Centre National de la Recherche Scientifique 
CNRS (Cnrs-Ibs), l’Università degli Studi di Milano, lo Stichting Vu, l’Univerza V Ljubljani, lo 
Stichting Vumc, la Fundacio Privada Institut Catala d'investigacio Quimica, l’Aicuris Anti-Infective 
Cures Ag e la Naicons Srl; 

 

- vista la delibera del collegio docenti del corso di dottorato in Biologia molecolare e cellulare in data 
05 ottobre 2022 

 

D E C R E T A 
 
è indetta presso l’Università degli Studi di Milano una selezione per l'ammissione al Corso di dottorato 
in Biologia molecolare e cellulare di TRE ricercatori, due finanziati dall’Università degli Studi di Milano e 
uno finanziato da Naicons S.r.l., partecipanti al programma di mobilità HORIZON-MSCA-2021-DN-01 
— BREAKthrough: HORIZON TMA MSCA Doctoral Networks “Breaking the barrier - An integrated 
multidisciplinary approach to kill Gram-negative bacteria through existing antibiotics by making their 
outer membrane permeable” (BREAKthrough), con le modalità definite nell’avviso allegato al presente 
decreto, di cui costituisce parte integrante. 
 
 
 
Milano, 30 gennaio 2023 
 
 
Repertorio Progressivo 711/2023  

Data Progressivo 03/02/2023                                                  IL RETTORE 

 (F.to Elio Franzini) 

 

Direzione Formazione e Didattica 
Settore Formazione di terzo livello e relazioni internazionali 
 


